

תשורה משמחת נישואין - כ"ד אדר ה'תשס"ד

... והנה בתחוק מקום קשה להורות על כמה פרטים, אבל פרט אחד עיקרי ופנימי - שמוטל הוא עליו ועל כל חבריו שי' בהוראה - יש להדגיש גם מכאן, והוא בהנוגע לריכוש תלמידים ולהאחזם (אנהאלטען) ולקשרם בכוחלי הישיבה, שזה תלוי לאש וראשונה על הר"י והמשפיעים והוא בתוכם, שמוכן ופשוט - שאין מספיק כלל וכלל מה שבשעה קבועה לומדים עם התלמידים שיעור בחלק תורה מיוחד ולעת מן העתים אפשר שגם מחזורים עמהם, כי הרי לימוד התורה אינה כלימוד איזה חכמה, אלא שצ"ל ערוכה בכל דשמורה, ולא רק מצד התלמיד אלא, ועוד יותר, מצד המלמד, ובאופן המתאים דוק לאופן וחשי ^{אופן התכנה} ~~הצמצום~~ כלי המקבל. ד.א. התלמידים, שבאם היוהר"י דישיבת ת"א לומדים באופן האמור במשך החשך עשרה שנה שכונתב אודותם, כוונאי שהי' שם הישיבה מפורסם בכל אה"ק ח"ו, ובעיקר שהיו בני הנוער הופקים על דלתי הישיבה ומבקשים שיקבלו אותם לשמוע שיעורים וואס פארקאפען דעם תלמיד און מאכען עס לעבעדיק און ווארען בחיות וחום תסידות. ופשוט ג"כ, שזה אפשר לא רק כשלומדים פרק תניא וענין תסידות אלא גם כשלומד אל"ף בי"ת ועבריי. ומצער לעלות על הכתב החשש שלא שהנהגת הר"י וכו' בנקודה זו לא היתה באופן האמור. והרי אכל המצות קאי מציווי שאין צריך להיות מצות אנשים מלומדה. דוק"ל...

.. פשוט שאין כונתי לדברים כללים ומקיפים שבהתועדות כללית, אלא ע"ד סוחר שבפרנסה בשמיה שלו שמחענין שיהיו בית מסתרו מפורסם, שיהי' מספר גדול של יונים. וכו'..

ג.ב.

לתוכן מכתב כה"ר - זה כו"כ שנים שבקשתי והתחננתי לפני ראשי עסקי העלי' שבתעמולתם לעלי' פחו"ל לא יתחילו ברבנים וכו' שבעליית הנ"ל מחמוטסת כל הקהלה וכו'. וכנראה לא הצלחתי ולא עוד אלא כשהרבנים העריקים מהקהלות שלהם עולים לאהקת"ו, יר"ש שבאהקת"ו נותנים להם יש כח וכו' וכו'!

והאומנם ע"י מצמד במכ"ע וכיו"ב יכולת ענין זה?

נתבאר אפשריות קושיא אצל משה, אעפ"י שבא לו בידושה מהאבות לא הרהרו, שזהו ע"ד המסופר בנוגע לאברהם אבינו ענין ויצחק מצד הגוף וכו', ובנוגע למשה ענין נוסף שנתגדל בבית פרעה וכו', ויגדל משה וכו', ומשום זה הי' מקום לקושיא.

באוה"ת שמות (ע' טא) בשם הזרז: מיד דאחייליד אספקלריא דנהורא הוה עמי'.. משה מיד אחשר בדרגא דילי'.

ובד"ה בשם באו"י, תש"ב (סה"מ תש"ב ע' 83 ואילך): משה משה לא פסיק טעמא בגווייתו דמיומא דאחייליד שלים הוי.. עובדי הוי' בגופם הוא שצריכים לברר ולזכך גופם ומדותיהם ועובדי הוי' בנשמתם שבגופם ומדותיהם הם שלמים ואין ~~דמיומא דאחייליד שלים הוי' בגופם הוא שצריכים לברר ולזכך גופם ומדותיהם ועובדי הוי' בנשמתם שבגופם ומדותיהם הם שלמים ואין~~

וכן שנולד מהול (סוטה יב, א - הובא ונתבאר באוה"ת ספ"ע ט') ומבאר שם שקאי עליו ירום מאברהם.

ולפי הנ"ל הרי שגופו הי' מזוכך ולא הי' צריך שום עבודה וכו', משא"כ אברהם.

לייבל

Handwritten notes in Hebrew:
 הכי...
 וזהו...
 וכו'...
 וכו'...
 וכו'...